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W środę 20 maja br. sekretarz generalny Konferencji Episkopatu Polski bp Marek Marczak
spotkał się z prof. Gabriellą Gambino. Podsekretarz Dykasterii ds. Świeckich, Rodziny i
Życia przebywa w Polsce na zaproszenie dyrektora Krajowego Ośrodka Duszpasterstwa
Rodzin przy KEP ks. Roberta Wielądka.

Podczas spotkania w Sekretariacie Generalnym Konferencji Episkopatu Polski w Warszawie prof.
Gambino rozmawiała z bp. Marczakiem m.in. o współczesnych wyzwaniach duszpasterstwa rodzin.
„Wydaje mi się, że dziś problemem jest brak sensu egzystencji u wielu młodych ludzi. To, co mogłoby
to zmienić, to jest asystowanie, bycie przy nich, od samego początku, po to, żeby ich formować w
zrozumieniu ich powołania, w zrozumieniu tego, że powołani są do czegoś pięknego, że jest piękny
plan na ich życie” – powiedziała po spotkaniu. W rozmowie uczestniczył również bp Tomasz
Sztajerwald należący do Rady ds. Rodziny KEP.

Prof. Gambino podczas pobytu w Polsce wzięła udział w Wiosennej Sesji Duszpasterstwa Rodzin,
które odbyło się 19 i 20 maja w Konstancinie-Jeziornej.

„Chcieliśmy przede wszystkim przybliżyć Pani Podsekretarz duszpasterstwo rodzin w Polsce, ale
również wsłuchać się w inspiracje płynące z Dykasterii ds. Świeckich, Rodziny i Życia. Szczególną
inspiracją był dla nas dokument oraz cała seria publikacji zatytułowana Życie jest zawsze dobrem,
dotycząca budowania duszpasterstwa życia ludzkiego” – wskazał ks. Wielądek.

Dyrektor Krajowego Ośrodka Duszpasterstwa Rodzin przyznał, że podczas jednego ze spotkań w
Dykasterii prof. Gambino zwróciła uwagę, że bardzo często, mówiąc o ochronie życia, koncentrujemy
się wyłącznie na jego początku. „Tymczasem koncepcja duszpasterstwa życia ludzkiego zakłada
towarzyszenie człowiekowi na wszystkich etapach jego życia. Właśnie wokół tego tematu
prowadziliśmy nasze rozmowy i refleksję podczas wizyty prof. Gambino w Polsce” – wyjaśnił.

Podczas pobytu w Polsce prof. Gambino spotkała się w Konstancinie z duszpasterzami rodzin,
diecezjalnymi doradcami życia rodzinnego, a także przedstawicielami ruchów i wspólnot.
Zaplanowano też spotkanie z przedstawicielami małżeńskiej gałęzi Ruchu Światło–Życie, czyli
Domowego Kościoła. „Chcieliśmy pokazać tę wspólnotę, jej charyzmat oraz sposób działania,
ponieważ mam poczucie, że w strukturach Kościoła wciąż jest ona zbyt mało znana” – ocenił ks.
Wielądek.

„Mamy nadzieję, że ta wizyta przyczyni się do pogłębienia współpracy pomiędzy Stolicą Apostolską,
Dykasterią ds. Świeckich, Rodziny i Życia a duszpasterstwem rodzin w Polsce” – zaznaczył ks.
Wielądek.
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Zobacz też: Prof. Gambino: Kościół potrzebuje dziś duszpasterstwa życia
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